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PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 004/2018/SME 

 
COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO RESULTADO DA PROVA DE 
TÍTULOS DE PÓS-GRADUAÇÃO  
 
 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
JOSÉ, destinado à formação de cadastro reserva para contratação, em caráter temporário, 
das categorias docente e apoio pedagógico, do quadro de pessoal do magistério do 
Município, Edital nº 004/2018/SME, no uso de suas atribuições, torna público, para 
conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos em 
requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões: 
 

INSC CANDIDATO CARGO DESPACHO DECISÃO 

4295 ADRIANA KARLA SCHUTZ DA SILVA AE2 Deferido Alterar NPT 

3426 ADRIANA MARTINS SILVANO AE2 Deferido Alterar NPT 

6198 ALESSANDRA SANTOS DE QUEIROZ P18 Deferido Alterar NPT 

189 ALEXANDRE PEDRO DO NASCIMENTO P06 Deferido Alterar NPT 

1754 ALICE DA CRUZ LIMA GERLACH P03 Indeferido Manter NPT 

1754 ALICE DA CRUZ LIMA GERLACH P03 Indeferido Manter NPT 

1404 ALINE MARIA LAURINDO DE FRANCA AE2 Deferido Alterar NPT 

2710 ALINE OLIVEIRA SOUZA P18 Deferido Alterar NPT 

3789 AMANDA BARBI AMARO HOFER AE1 Indeferido Manter NPT 

3632 AMANDA WEINGARTNER SCHUTZ P03 Indeferido Manter NPT 

676 ANA CAROLINA SILVA DA SILVA AE2 Deferido Alterar NPT 

5651 ANDREA AMC CARVALHO P12 Deferido Alterar NPT 

2406 ANDREIA PEREIRA AR Indeferido Manter Decisões 

6382 ARI GHIGGI JUNIOR P20 Deferido Alterar NPT 

4644 ARIANA BATISTA DE LIMA AE2 Improcedente Manter Decisões 

440 CARLOS ALBERTO LOURENCO NUNES P12 Deferido Alterar NPT 

1242 CASSIANO UBERTI P01 Indeferido Manter NPT 

2134 CLEITON MANOEL FERREIRA P03 Deferido Alterar NPT 

2134 CLEITON MANOEL FERREIRA P03 Deferido Alterar NPT 

5171 CRISTIAN EDEVALDO GOULART P18 Deferido Alterar NPT 

6841 DANIELA SUBTIL DE ANDRADE P06 Indeferido Manter NPT 

866 EDLENI BASTOS AE2 Deferido Alterar NPT 

7180 EMERSON GUSTAVO RAMIS P17 Deferido Alterar NPT 

150 EVENISE BEATRIZ SABATINE P12 Deferido Alterar NPT 

1572 FABIANA CRISTINA DE MORAES WERLICH AE2 Deferido Alterar NPT 

6564 FABIANA STRINGINI SEVERO P20 Deferido Alterar NPT 

4685 GABRIEL PEREIRA PORTO P09 Indeferido Manter NPT 

4939 GILMAR JOSE FAVA P14 Indeferido Manter NPT 

2961 GRASIELA DE OLIVEIRA PACHECO P16 Indeferido Manter Decisões 

1798 JAILSON BERNARDO DE LEMOS P17 Deferido Alterar NPT 

4212 JAQUELINE RODRIGUES DE SOUZA P07 Indeferido Manter Decisões 
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67 JONAS ESPIRITO SANTO GOUDINHO P06 Indeferido Manter NPT 

330 JORGETE BERTONCINI FERNANDES AE3 Indeferido Manter NPT 

2966 JOSE LUIS BAPTISTA DE LIMA FILHO P17 Deferido Alterar NPT 

2685 JULIANA ZEITZ AE2 Indeferido Manter NPT 

3149 LETICIA NAIBERT P07 Indeferido Manter NPT 

115 LIZA BANDEIRA DE FREITAS GOULART P01 Indeferido Manter NPT 

3729 MARIA AMELIA DE JESUS FREIRE NASCIMENTO AE2 Indeferido Manter NPT 

2768 MARIA APARECIDA DEMETRIO AE2 Deferido Alterar NPT  

2585 MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA CONRADO AE2 Deferido Alterar NPT 

1789 MARILEIA DE MELO AE2 Deferido Alterar NPT 

767 MARILETE DE MELO AE2 Deferido Alterar NPT 

3901 MARISTELA CRISTINA BONAFE P19 Improcedente Manter Decisões 

3566 MARIVONE SA DOS SANTOS AE2 Indeferido Manter Decisões 

6068 MARTHA RHEINGANTZ DOS SANTOS P19 Deferido Alterar NPT 

4645 MIRELLA RAMOS LIMA P06 Indeferido Manter Decisões 

5577 MIRIAN CARLA CRUZ P02 Deferido Alterar NPT 

2918 MISLENE DA ROSA DO NASCIMENTO AE2 Deferido Alterar NPT 

927 NATALY KELLY SILVEIRA SANTIAGO P06 Indeferido Manter Decisões 

68 RAFAEL MADEIRA DA COSTA P06 Indeferido Manter NPT 

91 RAQUEL INDALENCIO GERONIMO P07 Deferido Alterar NPT 

7111 RENATA EDITE DA SILVEIRA P07 Indeferido Manter Decisões 

414 ROBERTA SCHWINDEN DUARTE SILVA P07 Deferido Alterar NPT 

1623 ROSANA APARECIDA NUNES DE SOUSA P01 Indeferido Manter Decisões 

2838 SAMARA GONCALVES LADEIRA P18 Deferido Alterar NPT 

5581 SIMONE LOPES DA COSTA P07 Indeferido Manter NPT 

3326 SIRLEI ELEN MIGNONI DE ANDRADE AE2 Indeferido Manter NPT 

4273 SONIA SCHLOSSER AE2 Deferido Alterar NPT 

1330 TAMIRIS ALINE FERREIRA P20 Improcedente Manter Decisões 

4630 TANIA MARA NICOLEIT AS Indeferido Manter NPT 

4024 TEREZA CRISTINA DE FREITAS AE2 Indeferido Manter Decisões 

305 THAIS GONCALVES SANTO P03 Deferido Alterar NPT 

5137 THIAGO QUIRINO DA SILVA P09 Deferido Alterar NPT 

6017 VANESSA CARMO DE OLIVEIRA P08 Deferido Alterar NPT 

1047 VANIA CRISTINA DE SOUZA VIEIRA AE2 Deferido Alterar NPT 

234 WASHINGTON LUIS PEREIRA TEIXEIRA P16 Indeferido Manter Decisões 

 
Fica retificado o Resultado Preliminar da Prova de Títulos, publicado em 30/09/2018, nos 
termos e pelas razões a seguir indicados: 
 
1. Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados: 

 
INSC CANDIDATO CARGO NPT ANTERIOR  NPT ATUAL 

4295 ADRIANA KARLA SCHUTZ DA SILVA AE2 0,00 0,50 

3426 ADRIANA MARTINS SILVANO AE2 0,00 0,50 

6198 ALESSANDRA SANTOS DE QUEIROZ P18 0,50 1,00 

189 ALEXANDRE PEDRO DO NASCIMENTO P06 0,00 0,50 
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1404 ALINE MARIA LAURINDO DE FRANCA AE2 0,00 0,50 

2710 ALINE OLIVEIRA SOUZA P18 0,00 0,50 

676 ANA CAROLINA SILVA DA SILVA AE2 0,00 0,50 

5651 ANDREA AMC CARVALHO P12 0,50 1,00 

6382 ARI GHIGGI JUNIOR P20 1,00 2,00 

440 CARLOS ALBERTO LOURENCO NUNES P12 0,00 1,00 

2134 CLEITON MANOEL FERREIRA P03 0,00 0,50 

5171 CRISTIAN EDEVALDO GOULART P18 0,00 1,00 

866 EDLENI BASTOS AE2 0,00 0,50 

7180 EMERSON GUSTAVO RAMIS P17 0,00 0,50 

150 EVENISE BEATRIZ SABATINE P12 0,00 0,50 

1572 FABIANA CRISTINA DE MORAES WERLICH AE2 0,00 0,50 

6564 FABIANA STRINGINI SEVERO P20 0,50 1,00 

1798 JAILSON BERNARDO DE LEMOS P17 0,00 0,50 

2966 JOSE LUIS BAPTISTA DE LIMA FILHO P17 0,00 0,50 

2768 MARIA APARECIDA DEMETRIO AE2 0,00 0,50 

2585 MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA CONRADO AE2 0,00 0,50 

1789 MARILEIA DE MELO AE2 0,00 0,50 

767 MARILETE DE MELO AE2 0,00 0,50 

6068 MARTHA RHEINGANTZ DOS SANTOS P19 0,00 1,00 

5577 MIRIAN CARLA CRUZ P02 0,00 1,00 

2918 MISLENE DA ROSA DO NASCIMENTO AE2 0,00 0,50 

91 RAQUEL INDALENCIO GERONIMO P07 0,00 0,50 

414 ROBERTA SCHWINDEN DUARTE SILVA P07 0,00 0,50 

2838 SAMARA GONCALVES LADEIRA P18 0,00 0,50 

4273 SONIA SCHLOSSER AE2 0,00 0,50 

305 THAIS GONCALVES SANTO P03 0,00 1,00 

5137 THIAGO QUIRINO DA SILVA P09 2,00 1,00 

6017 VANESSA CARMO DE OLIVEIRA P08 0,00 0,50 

1047 VANIA CRISTINA DE SOUZA VIEIRA AE2 0,00 0,50 

 
2. De ofício, em razão de erro material constatado: 

 
INSC CANDIDATO CARGO NPT ANTERIOR  NPT ATUAL 

2416 MAYANA LACERDA LEAL P03 2,00 1,00 

5981 PEDRO NUNES DE CASTRO P09 2,00 0,00 

 
Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Banca Examinadora, relativas aos 
despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso, 
utilizando o endereço eletrônico http://educasaojose2019.fepese.org.br 
 
 
 
 
 

http://educasaojose2019.fepese.org.br/
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Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Banca Examinadora, 
é irrecorrível na esfera administrativa. 
 
 
Florianópolis, 19 de outubro 2018. 
 

 

 


